8. ช่วยเสริมสร้างสันติภาพสัมพันธไมตรี และความเข้าใจอันดีของมวลมนุษย์ เพราะทำให้ มนุษย์ที่มีความแตกต่างทางเชื้อชาติ ศาสนา และวัฒนธรรมได้มีโอกาสพบปะทำความรู้จักและ เข้าใจถึงความแตกต่างดังกล่าว ซึ่งจะนำไปสู่ความสามัคคีสมานฉันท์ และสันติภาพแก่โลก ดังที่

สหประชาชาติได้เคยประกาศให้ปี พ.ศ. 2510 (ค.ศ. 1967) เป็นปีการท่องเที่ยวสากล และได้กำหนดคำขวัญไว้ว่า “การท่องเที่ยวเป็นหนทางไปสู่สันติภาพ” (Tourism is a Passport to Peace)

อุตสาหกรรมการท่องเที่ยว จึงมีบทบาทสำคัญต่อเศรษฐกิจ สังคม และการเมืองของประเทศเป็นอย่างมาก โดยเฉพาะเป็นแหล่งที่มาของรายได้ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ